

پول ذرت کشاورزان پرداخت نشد



کشاورزان شوش ذرت خود را به تعاونی روستایی تحویل داده‌اند ولی در ازای آن هنوز پولی در یافت نکرده‌اند.

رئیس انجمن صنفی کشاورزان شوش با بیان این مطلب گفت: کشاورزان بیش از یک ماه است که برداشت ذرت را آغاز کرده‌اند و برداشت ذرت همچنان در خوزستان ادامه دارد ولی تعاونی روستایی که قرار بود کمتر از یک هفته پس از تحویل ذرت هزینه آن را به کشاورزان پرداخت کند هنوز در این زمینه اقدامی انجام نداده است.

عبدالرحیم رحیمی‌نیا با اشاره به اینکه خوزستان قطب تولید ذرت در کشور است، افزود: خوزستان یکی از استان‌هایی است که ذرت بسیار زیادی همه ساله تولید می‌کند و شهرستان شوش به زعم آمار اعلامی از سوی وزارت جهاد کشاورزی بیشترین میزان تولید ذرت را در کشور به خود اختصاص داده است. وی ادامه داد: کشاورزان خود را برای کشت بعدی که گندم است آماده می‌کنند و این پرداخت دیر هنگام هزینه ذرت می‌تواند بر آمادسازی و وضعیت کشت این محصول استراتژیک تأثیر منفی بگذارد و امیدوارم در این زمینه اقدامی سریع در دستور کار قرار گیرد. رئیس انجمن صنفی کشاورزان شوش افزود: برای رفع مشکل نامهای به وزیر جهاد کشاورزی نوشته‌ایم و مشکلات موجود در این زمینه را برای وی توضیح داده‌ایم و تقاضا کرده‌ایم که در اسرع وقت مشکلات موجود برطرف شود تا بتوان اراضی را برای کشت گندم آماده کرد. شهرستان شوش از نظر تولید گندم و ذرت همه ساله در جایگاه نخست تولیدکنندگان این محصولات قرار می‌گیرد.

افتتاح ۲۲ پروژه نفت و گاز مارون در دهه فجر

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون از افتتاح ۲۲ پروژه صنعتی، عمرانی و بهسازی از سوی این شرکت در دهه فجر

اسمال خبیر داد.

سیدعبدالله موسوی مدیر عامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مارون گفت: همه این پروژه‌ها از سال گذشته آغاز و خوشبختانه به همت کارشناسان متعهد شرکت در حال حاضر آماده بهره‌برداری شده‌اند. وی با اشاره به عمده‌ترین پروژه‌های انجام‌شده، گفت:از اهم پروژه‌های تون به تعویض خطوط لوله جیرانی چاه‌های دارای خوردگی داخلی کوبال، احداث مخزن آب آتش‌نشانی در ایستگاه تقویت فشار گاز مارون ۱، جایجایی برج گوگردزای کارخانه بهره‌برداری اهواز ۲ و نصب آن در کارخانه بهره‌برداری مارون ۳، احداث جاده‌های دسترسی به شیرآلات و تجهیزات فرآوری و تعمیرات عمومی جاده‌های دسترسی به چاه‌های مارون ۳،۵، شادگان و تزریق گاز مارون اشاره نمود. موسوی به اشتغالزایی و هزینه پروژه‌ها اشاره کرد و افزود: این ۲۲ پروژه که با هزینه‌ای بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال انجام گردیده، زمینه اشتغال حدود ۴۴۰ نفر فراهم آورده است.

اخبار ویژه

سیستم درمانی بوشهر

از وضعیت مطلوبی برخوردار است



قائم مقام وزیر بهداشت از وضعیت مطلوب سیستم درمان استان بوشهر در اجرای طرح تحول سلامت خبر داد.

ایرج حریریچی گفت:بسته‌های خدمتی پیش‌بینی‌شده در طرح تحول سلامت مطابق با آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها به‌خوبی در استان بوشهر به اجرا درآمده که این امر موجب رضایت‌مندی مردم شده‌است. وی افزود: برای ارائه خدمات بهتر به مردم، ایجاد رضایت پزشکان در راستای اهداف طرح در استان بوشهر روند خوبی داشته است و مطالبات آنها به موقع پرداخت می‌شود. حریریچی در مورد افزایش رسته‌های پزشکی در دانشگاه‌های علوم پزشکی در کشور افزود: در برخی رشته‌های تخصصی کمبود رشته تحصیلی داریم وبرای حل این معضل افزایش ظرفیت داریم، به ویژه در مناطق محروم اینکه افزایش رشته‌های تحصیلی یک برنامه میان‌مدت دارد که در حال انجام آن هستیم. وی در مورد اجرای طرح تحول نظام سلامت گفت:تیمتجاربمراحل مختلفی برای این طرح در نظر گرفته شده و اکنون در زمان تثبیت مرحله سوم هستیم و در مورد حضور بخش خصوصی با استقبال سازمان نظام پزشکی و بیمارستان‌های خصوصی روبرو شدیم،بخش خصوصی هم مشمول این طرح در مرحله سوم است.

پرداخت ۲۹۷ مورد تسهیلات به مشاغل خانگی دشتستان

معاون اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان دشتستان از پرداخت ۲۹۷ مورد تسهیلات

اشتغال خانگی در این شهرستان خبر داد.

محمدحسین احمدی گفت: تلاش در راستای تقویت معیشت مردم یکی از اولویت‌های اداره صنعت، معدن و تجارت است و با تقویت فرصت‌های شغلی، بهره‌گیری از ابزار و امکانات مختلف در این راستا تلاش می‌کنیم. احمدی حمایت از فعالان در عرصه بافندگی و فرش دستباف را از مهم‌ترین اولویت‌های این اداره در تقویت اشتغال خانگی دانست و افزود: ۶۹ نفر از بافندگان فرش دستباف شهرستان به بانک‌های مسکن شعبه مرکزی و نخلستان برای اخذ تسهیلات مشاغل خانگی معرفی شده‌اند که تاکنون تمامی آنها موفق به اخذ تسهیلات شده‌اند. وی با اشاره به پرداخت ۲۹۷ مورد تسهیلات اشتغال خانگی در مناطق مختلف دشتستان ادامه داد: در سال گذشته اداره صنعت، معدن و تجارت پیگیری‌های لازم به‌منظور پرداخت تسهیلات خانگی ۶۷ طرح از طریق بانک رفاه و تسهیلات مربوط به ۲۳۰ طرح از طریق بانک‌های عامل را انجام داده است. معاون اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان دشتستان با اشاره به عملکرد اداره صنعت، معدن و تجارت دشتستان در زمینه تصویب طرح‌های اشتغال زا افزود: ۸۶ مورد از طرح‌های حوزه اشتغال اداره صنعت، معدن و تجارت به منظور دریافت تسهیلات به دبیرخانه کار گروه مربوط به این اداره ارائه شده و از سال ۸۶ تا ۹۰ طبق مصوبات کار گروه به آنها تسهیلات تعلق گرفته است.



گزارش

مریم‌احمدی

رودخانه هندیجان ۲۰سال است لایروبی نشده

رنگ حیات از «زهره» رخت بست



رودخانه زهره شهرستان هندیجان از جمله رودخانه‌های برآب‌استان خوزستان است که از کوه‌های چهارمحال و بختیاری سرچشمه گرفته و پس از گذر از استان فارس و کهگیلویه و بویراحمد و طی مسافتی طولانی، هندیجان را به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم کرده و نهایتاً به دامن خلیج فارس می‌ریزد. سال‌های

از زمانی که اهالی هندیجان به یاد دارند رودخانه زهره یکی از نعمت‌های ارزنده‌ای بوده که باطنیان‌ها و جوش و خروش بسیار علاوه بر سیراب کردن کام هندیجانی‌ها و مزارع، گر دشگران بسیاری را از استان‌های مختلف به سمت خود می‌کشاند و گاهی بستری برای آرامش لنج‌های صیادی و تجاری بود، اما در این چندسال با خشکسالی‌های پی‌درپی و احداث سد و حفر کانال‌ها در بالادست آن، دچار بحران کم‌آبی شده و نیمی از صلات خود را از دست داده‌است. علاوه بر این ورودفاضلاب شهر به این رودخانه نیز آخرین ضریات نابودی را بر پیکر نیمه‌جان آن وارد می‌کند. دیدن لنج‌های مخروبه و علف‌های هرزی که در بستر این رودخانه نیمه

خشک‌روبییده در کنار بوی تعفن فاضلاب جای تمام زیبایی‌های این رودخانه را گرفته است.
کشاورزی، جان می‌دهد

در طی چندین سال، رودخانه زهره بهترین منبع آبیاری بیش از ۲۰ هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی شهرستان هندیجان بوده است، حالا با کاهش آب و خشکی آن، وضعیت کشاورزی این منطقه به مرز بحران رسیده و نازضایتی و نگرانی را در دل مردمآران نشانده است. بنا به گفته کشاورزان در حال حاضر آب کافی به زمین‌ها نمی‌رسد و آنها با حداقل میزان آبیاری سعی می‌کنند زمین‌هایشان را زنده نگه دارند و محصولاتشان را کشت کنند. این در حالی است که تاکنون مسئولان اقدام خاصی

به دلیل کمبود کارخانه‌های بسته‌بندی و صنایع تبدیلی

خرمای بوشهر از کورس رقابت عقب ماند



گزارش

سیدعقیل موسوی

خرمایکی از محصولاتاستراتژیک کشاورزی ایران محسوب می‌شود که می‌تواند در سید صادرات غیر نفتی کشور جایگاهی ویژه داشته باشد. شهرستان‌های دشتستان، تنگستان، دشتی و جم در استان بوشهر بیشترین سطح زیر کشت خرما را دارند که در این میان دشتستان با تولید ۷۰درصدخرمای استان، بیشترین

طبق آمارها از ۶۵۰ هزار تن خرما تولیدی کشور قریب به ۱۷۰ هزار تن آن در استان بوشهر تولید می‌شود که نشان‌دهنده جایگاه ممتاز استان بوشهر در تولید و داشتن صنایع بسته‌بندی صنعتی است. در حالی که بوشهر با تولید این مقدار خرما در سال می‌تواند نقش اساسی در صادرات کشور داشته باشد اما به دلیل برخی کمبودها از جمله نبود صنایع تبدیلی و استاندارد‌های بسته‌بندی جهانی، نقش کم‌رنگی در بازارهایفا می‌کند به طوری که تنها هشت هزار تن از خرمای استان به ارزش ۱۰ میلیون دلار راهی بازارهای جهانی می‌شود.

کمبود امکانات، عامل کاهش کیفیت
بسته‌بندی زیبا و بهداشتی یکی از مهم‌ترین ویژگی‌ها برای جذب مشتری در زمینه مواد غذایی است. با وجود این اصل مهم تنها ۲۰ واحد صنعتی در زمینه بسته‌بندی و فرآوری محصولات خرما می‌استان وجود دارد که این تعداد به امکاناتی چون شست‌وشو و پولیش مجهز نیستند و این مشکل سبب کاهش کیفیت محصول و در نتیجه پایین

رودخانه هندیجان ۲۰سال است لایروبی نشده

رنگ حیات از «زهره» رخت بست

مهر تأیید زد و گفت: متأسفانه EC آب شهرستان بسیار بالاست و به ۹ هزار و ۷۰۰ رسیده است! بهروز فرج‌اللهی با اشاره به اینکه آب این رودخانه حتی برای کشت تابستانه کشاورزان هم مناسب نبوده، گفت: درست نیست در بالادست این رودخانه که سردشت و در مسیر بهپهان است به دلیل توزیع آب مناسب از سدها، فراوانی آب باشد اما در این شهرستان که پائین دست سد محسوب می‌شود، خشکسالی و کمبود آب حتی برای آبیاری اراضی کشاورزی بیداد کند. رئیس نظام صنفی کشاورزان هندیجان نیز با اظهار نارضایتسی از این وضعیت عنوان کرد: رودخانه زهره کاملاً خشک شده و تنها دلیل این امر را می‌توان بی‌تدبیری سازمان آب و برق استان در توزیع نامناسب آب عنوان کرد. بنا به گفته فتح‌الله‌آبیری تاکنون نامه‌نگاری‌های زیادی با مسئولان شهری و استانی صورت گرفته‌است اما همه آنها بی‌نتیجه مانده‌است.

۲۰ سال انتظار برای لایروبی

با وجود اهمیت زیاد رودخانه زهره در ارتقای سطح معیشتی اهالی هندیجان و رونق گردشگری در این منطقه و به‌رغم اعتراضات فراوان ساکنان شهرستان به ویژه کشاورزان و همدارهای زیست محیطی کارشناسان، ظاهراً اراده جدی برای رفع مشکل این رودخانه وجود ندارد و بی‌مسئولیتی مسئولان شهرستان و استان روز به روز وضعیت این رودخانه را بحرانی‌تر می‌کند. بنا به گفته اهالی هندیجان، حدود ۲۰ سال است که رودخانه مذکور لایروبی نشده و همین امر سبب کم‌آبی و خشکی بیش از پیش آن شده است. شواهد موجود حاکی از آن است که اهالی این شهرستان بارها و بارها عدم

برای رفع مشکل این قشر انجام نداده‌اند. کشاورزان هندیجانی معتقدند از ۱۵ سال پیش که سدهای آسک و کوثر بر روی رودخانه جاش خورش کرده، روز به روز وضعیت آبیاری کشاورزی بدتر شده است. رودخانه از طرف اطراف رودخانه در کنار سراسر یز شدن کشاورزان مناطق زیدون و سردشت مشغول آبیاری اراضی کشاورزی خود هستند اما در پائین دست رودخانه، کشاورزان با خشکسالی مواجه شده‌اند و مزه‌داران نشانده است. بنا به گفته کشاورزان در شور و شورت می‌شود. فرماندار هندیجان با انتقاد از عملکرد سازمان آب و برق خوزستان در توزیع مناسب و مطلوب آب سدهای کوثر و آسک بر وخیم بودن وضعیت آب شرب و کشاورزی در شهرستان

تولیدات خود وارد بازار رقابت با خرمای ایران شده و باعث شوند تا جایگاهی را که سال‌ها در اختیار کشور ما بود از دست ببرد.

چه باید کرد؟

برای رسیدن به جایگاه اصلی در زمینه تولید و صادرات خرما با این احداث راه‌اندازی کارخانجات بسته‌بندی و فرآوری خرما مطابق با استاندارد‌ها، حضور فعال تولیدکنندگان و صادرکنندگان در نمایشگاه‌های بین‌المللی معتبر در زمینه مواد غذایی و کشاورزی و عرضه آن در کنار تبلیغات و بازاریابی می‌توان به رشد صادرات این محصول کمک زیادی کرد چرا که ۳۰درصد صادرات خشکبار کشور را خرما تشکیل می‌دهد. از آنجایی که محصولات کشاورزی به‌تازگی وارد بورس شده‌اند خرما می‌تواند وارد بورس کالای کشاورزی شود و به عنوان محصول اقتصادی پرسود مطرح گردد. از طرفی با توجه به مشکلات فرسودی صنایع بسته‌بندی و تبدیلی خرما در استان که علت عمده آن کمبود منابع مالی در گردش در این شرکت‌ها عنوان می‌شود نوسازی این صنایع به دلیل قیمت گران تجهیزات و هزینه‌های بالای تولید و با چالش‌های همراه است که توان فعالان این بخش را دستخوش تغییر کرده‌به گونه‌ای که توجه بازاریابی جهانی را از اندیشه حرفه‌ای آنها خارج کرده است. پرداخت تسهیلات برای اجرای طرح‌های صنایع تبدیلی و بسته‌بندی خرما و حمایت‌های صندوق توسعه ملی در این زمینه می‌تواند امیدوار کننده و گامی در جهت تشویق سرمایه‌گذاران این بخش باشد. نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش بسیار مهم شهرستان دشتستان در تولید خرمای کشور می‌گوید: تعداد بسیار زیادی از مردم شهرستان دشتستان در زمینه تولید و فرآوری خرما فعالیت دارند و وظیفه داریم که حمایت لازم را از کشاورزان به عمل بیاوریم.

حجت‌الاسلام سید مهدی موسوی‌نژاد به نقش بسیار مهم واحدهای صنعتی بسته‌بندی و تبدیلی خرما در بهبود وضعیت فروش این محصول اشاره کرده و می‌گوید: یکی از مهم‌ترین نیازهای کشاورزان راه‌اندازی واحدهای صنعتی بسته‌بندی و تبدیلی خرما است که امیدواریم حمایت لازم از سوی دولت صورت بگیرد.

وی به پیگیری‌های خود در این راستا اشاره کرده و می‌افزاید: امیدواریم با ورود بخش خصوصی به این بخش، کشاورزان دغدغه کمتری برای فروش خرمای خود داشته‌بمانند و سود بیشتری نصیب آنها شود. نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی می‌گوید: به منظور بهبود وضعیت خرما می‌توان با استفاده از روش‌های نوین بسته‌بندی و همچنین تلاش برای عرضه خرما در بازارهای داخلی و بین‌المللی قدم‌های بسیار خوبی برداشت.

پاسخگوران

ضایعات شناورها باز یافت می‌شود



نخستین قرار داد جمع‌آوری و باز یافت مواد زائد نفتی کشتی‌ها به ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال در زمینه احداث و بهره‌برداری از تأسیسات و تجهیزات دریافت و باز یافت ضایعات شناورها به امضا رسید. مدیر کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با اعلام مطلب فوق گفت: این قرارداد سرمایه‌گذاری، در راستای اجرای الزامات کنوانسیون بین‌المللی دریایی مارپل با موضوعیت پیشگیری و مبارزه با آلودگی در دریاها و آبراهه‌ها است. سیدالله عبداللّهی افزود: در این قرارداد شرکت بنیان توسعه راستین، متعهد شده در مدت ۱۷ سال و در مساحتی برابر با ۱۰ هزار متر مربع در اراضی پشتیبانی منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره)، اقدام به احداث و بهره‌برداری از تأسیسات و تجهیزات دریافت و باز یافت ضایعات شناورها کند.

وی گفت: با اجرای این طرح سرمایه‌گذاری بی‌نظیر در بنادر کشور، ۱۰۰ هزار تن بر ظرفیت اسمی این مجتمع بزرگ بندری در زمینه مذکور افزوده شده و علاوه بر آن ۵۰ فرصت اشتغالزایی مستقیم و غیر مستقیم نیز ایجاد خواهد شد. عبداللّهی یادآور شد: تجارت بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران از مرزهای دریایی، مستلزم رعایت کنوانسیون‌های بین‌المللی از جمله کنوانسیون مارپل است که با اجرایی شدن این طرح، سرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیارد ریالی با مشارکت بخش خصوصی صاحب تخصص و توان فنی، علاوه بر توسعه و رونق بازرگانی در منطقه، به جایگاه کشورمان در زمینه رعایت استانداردها و الزامات بین‌المللی در دریای افزوده خواهد شد.

تخصیص ۱۰ میلیارد ریال به طرح هادی شهرستان باوی

فرماندار شهرستان باوی از تخصیص ۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی به تهیه طرح هادی در این منطقه خبر داد.

حیدر سیدی با اشاره به بازدید این روند پیشرفت عملیات اجرای طرح هادی در روستاهای دهستان عنافچه از جمله روستای شری‌مری بخش مرکزی، گفت: در حال حاضر طرح هادی ۱۰۰ درصد و به صورت کامل در روستاهای باوی ۱۰۰ خانوار استان خوزستان تهیه شده‌است. وی با اشاره به اجرای پروژه طرح هادی روستای شری‌مری، افزود: این پروژه با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی بنیاد مسکن و با توجه به نگاه ویژه مسئولان و استاندار و معاونت برنامه‌ریزی استانداری به روستاها، از محل اعتبارات استانی تأمین شده‌است. فرماندار شهرستان باوی گفت:با تکمیل عملیات اجرایی طرح هادی در این روستاها بسیاری از مشکلات مردم در این زمینه برطرف می‌شود و این موضوع رضایت‌مندی بیشتر آنها را همراه دارد. سیدی، هدف از اجرای طرح هادی در سطح کشور را ایجاد زمینه مناسب و توسعه عمرانی روستاهایبان کرد و گفت: سعی می‌کنم وضعیت فرهنگی واجتماعی روستایان را به سطح مطلوب‌تری برسانیم.

پاسخگوران

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر:

۱۰۹ هزار بوشهری

محروم از سواد هستند



معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر از وجود ۱۰۹ هزار و ۶۲۱ نفر محروم از سواد در جمعیت بالای شش

سال استان خبر داد.

غلامرضا دانشور گفت: بر اساس سرشماری سال ۹۰ کل جمعیت شش

سال به بالای استان بوشهر ۹۱۸ هزار و ۴۴۶ نفر بوده که از این تعداد ۱۰۹

هزار و ۶۲۱ نفر محروم از سواد هستند.

وی افزود: درصد باسوادی در جمعیت ۱۰ تا ۲۹ سال در استان بوشهر

۹۷٫۶۰ درصد و فاصله باسوادی در جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال جمعیت

شهری و روستایی نیز ۱،۲۱۱ درصد و فاصله باسواد ی زن و مرد در استان بوشهر ۴،۷۷ درصد است. دانشور گفت: ۱۲ هزار و ۴۲۷ نفر

جمعیت ۱۰ تا ۲۹ سال و ۳۵ هزار و ۱۰۲ نفر از جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال در استان بوشهر محروم از سواد هستند. وی با بیان اینکه به

منظور تعمیم سوادآموزی، تفاهم‌نامه‌های متعددی با دستگاه‌های اجرایی استان داشتیم تا امر سوادآموزی در استان تسریع شود گفت:

تدوین برنامه عملیاتی به صفر رساندن بیسوادی در استان، بهره‌گیری از مشارکت بین‌بخشی و آموزش فنون و تدوین تبلیغات برای جذب افراد محروم از سواد از برنامه‌های معاونت سوادآموزی اداره کل

آموزش و پرورش بوشهر است. وی افزود: جذب سوادآموزان، کمبود نیروی انسانی برای آموزش، ترغیب و تشویق سوادآموزان و عدم توجه سازمان‌های غیر دولتی به عرصه سوادآموزی از جمله چالش‌های

فراروی سوادآموزی در استان بوشهر است. دانشور گفت: در ارتباط با طرح، سوادآموزی اولیای بیسواد دانش آموزان را در دست اجرا داریم و تاکنون هفت هزار و ۵۰۰ نفر زیر پوشش این طرح قرار گرفته‌اند.

سازمان‌های مردم‌نهاد به میدان آمده‌اند

دانشور با بیان اینکه تمام آموزش‌های ما از طریق سازمان‌های مردم‌نهاد انجام می‌گیرد و بخش خصوصی را در این عرصه به کار گرفتیم گفت:

در سال ۹۰، دو هزار و ۱۸۸ نفر، سال ۹۱، ۷۸۸ نفر و در سال ۹۲ نیز ۲۰۴ نفر در استان بوشهر سوادآموز شدند و تا پایان سال ۹۲ نیز ۳۱ هزار

و ۹۲۲ نفر بیسواد در استان بوشهر داریم. وی افزود: در سال جاری نیز دو هزار و ۲۰ نفر زیر پوشش سوادآموزی گرفتند که نشان از رشد ۲۰۰ درصدی نسبت به سال قبل دارد.

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر با بیان اینکه ۲۶ سازمان مردم‌نهاد با معاونت سوادآموزی همکاری دارند، گفت: در امر سوادآموزی برای هر نفر بیسواد ۷۰ هزار تومان، در مرحله انتظار ۷۵ هزار تومان و در مرحله تحکیم نیز ۱۰۰ هزار تومان هزینه دارد. وی گفت: بر اساس سرشماری سال ۹۰ در جمعیت ۱۰ تا ۴۹ سال در بوشهر هشت هزار و ۲۷۵ نفر، دشتستان (شامل بروجان،

آبیش و پشت‌کوه) هشت هزار و ۴۴ نفر، عسلیوه شش هزار و ۹۳۳ نفر، گناوه سه هزار و ۱۹۵ نفر بیسواد وجود دارد.